CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

Indicação n° 212/2.018.

Senhor Presidente,

   Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, para que

determine a Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana, que seja feita demarcação com

faixa amarela, afim de proibir o estacionamento de veículos nas esquinas da rua José

Dias de Araújo que dão acesso ao bairro Jardim Yoshida.

JUSTIFICATIVA:

   Devido a ser a única rua que dá acesso de entrada e saída do referido
bairro, a presença de veículos estacionados, dificultam a mobilidade dos moradores. Essa
é uma reivindicação da comunidade local.

Plenário “Vereador Daniel das Neves”, 19 de março de 2018.

Fabio Cardoso Junior

Vereador

PROTOCOLO N° 491/2018.

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/

CÂMARA MUNICIPAL DE REGISTRO
“VEREADOR DANIEL AGUILAR DE SOUZA”

Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Registro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100

www.registro.sp.leg.br

http://www.camararegistro.sp.gov.br/